Systeme

Nass-Beschichtungen

(Rostschutzgrundierung und 2 Deckschichten inklusive vorheriges Strahlen)
Konstruktionsart:

e Schwere Profile (HEB 600)

o Mittelschwere Profile (¢ IPE 750 / HEB300)

o Mittlere Profile (< IPE450)

¢ Mittelleichte Profile (< IPE 330)

o Leichte Profile (< IPE 240)

o Leichte Schlosserarbeiten (Gelander, Zaune) mit geringer Massivitat (< IPE 160)

Verzinken / Feuerverzinken
(inklusive Entfetten, Beizen und Fluxen ggf. vorheriges Strahlen)

Konstruktionsart:

o Schwere Profile (HEB 600)

o Mittelschwere Profile (< IPE 750 / HEB300)

o Mittlere Profile (< IPE450)

* Mittelleichte Profile (< IPE 330)

e Leichte Profile (< IPE 240)

o Leichte Schlosserarbeiten (Gelander, Zaune) mit geringer Massivitat (¢ IPE 160)

Einbrennlackierung von Metallbauelementen aus Stahl

® Pulverbeschichtung
o Pulverbeschichtung + Zinkgrundierung

Spezifische
Oberfldche
in m?/t

10-15
15-20
20-25
25-30
30-40
40-50

inm?/t

10-15
15-20
20-25
25-30
30-40
40-50

in m?/t

40-50
40-50

werkseitig

Preisindikation

in€ft

210-430
235-520
290-620
310-710
400 - 1.000
500 - 1.200

in€/t

230-290
255-305
280-320
330-380
385 - 440
490 - 560

in€/t
720-990
900 - 1.300

in €/m?

16,5-34,5
13,5-30,0
13,0-27,5
11,0-26,0
11,5-28,5
11,0-26,5

in€/m?

18,5-23,0
14,5-17,5
12,5-14,5
12,0-14,0
11,0-12,5
10,9-12,4

in€/m?

16,0 -22,0
20,0-29,0

baustellenseitig

Preisindikation

in€ft

400 - 820
530-1.170
670 - 1.450
825-1.850
980 -2.200
1.250-2.880

in €/m?

32,0-65,5
30,0-67,0
30,0- 65,0
30,0-67,5
28,0-63,0
28,0-64,0





